COMUNE DI CIRO’ MARINA (KR)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
N. 25 Atto del 20 SETTEMBRE 2019

OGGETTO: Dissesto finanziario — Ammissione massa passiva — Posizione n. 124
Liquidazione credito privilegiato ex art. 258 comma 3 de| TUEL

L'anno 2019, il giorno 20 del mese di SETTEMBRE nella Casa Comunale, alle ore 14:50

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Cognome e Nome Presente Assente
{ Cataldi Dott Rocco Presidente X
Tutino Dott.ssa Stefania Componente X
Fusto Rag. Salvatore Componente X

Premesso:;

- che il comune di Cird Marina, con delibera del Consiglio n. 11 del 02 settembre 2016, esecutiva, ha
deliberato il dissesto finanziario;

- che, con D.P.R. in data 16 marzo 2017, & stata nominata la Commissione Straordinaria di Liquidazione
pet 'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per ['adozione di tutti i
provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;

- che in data 31 marzo 2017 il citato decreto presidenziale & stato formalmente notificato aj componenti
della Commissione Straordinaria di liquidazione dott.ssa Stefania Tutino, dott. Rocco Cataldi, rag.
Salvatore Fusto;

- che con delibera n. 1 del 31 marzo 2017 la Commissione Straordinaria di Liquidazione si &
regolarmente insediata;

Acquisita:

-La nota prot. 9415 del 21 maggio 2019 con la quale il comune di Cird Marina ha trasmesso le
determinazioni n. 213 e n. 214, adottate in pari data, aventi ad oggetto la liquidazione del TFS ad ex
dipendente per i periodi fino all’annualita 1985;

Preso atto:

| -che con Ia suddetta determina n. 213 del 21 maggio 2019, ’Ente locale ha disposto Ia liquidazione della
; somma lorda di € 8.179,60 in favore del Sig. BENEVENTO Eugenio nato a Cird, il 20 marzo 1951, ex
dipendente del Comune di Cird Marina, collocato in quiescenza dal 1° novembre 2017 per raggiunti

limiti d’eta, a titolo di trattamento di fine servizio (T.F.S) relativo al pertodo 1980-1985;

it
4w am s s . - N . . oy ARV
-che con nota dei 13131 dei 15 luglio 2019 I’ OSI ha richiesto all’ufficio tributi la re olarltagt;ﬁﬁﬁtarla \f}
£ 2 ROU

del Sig. BENEVENTO Eugenio, prima di procedere con la liquidazione di quanto alla stessa sﬁé&ﬁf@;ﬁ“

i




- che I’ ufficio tributi ha comunicato, da ultimo con nota n. 13963 det 29 Iuglio 2019, la regolarita
tributaria del Sig. BENEVENTO Eugenio;

Ritenuto;

~che il pagamento degli importi di cui alla sopra menzionata determinazione n. 213 sia di competenza
dello scrivente OSL in ragione del periodo di maturazione del credito;

- che trattasi di crediti aventi natura di crediti privilegiati ex art. 258 comma 3 del TUEL e che come
tale debba essere liquidato integralmente;

Vista la nota, rimasta priva di riscontro, con il quale questo OSL ha richiesto all’Ente, in relazione
ai debiti fuori bilancio, la delibera di riconoscimento del credito;

Considerato che il presente debito & stato accertato dall’Ente con determina n. 213 del 21 maggio
2019 ed & assistito da privilegio ex art. 2745 C.C,;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione;
Visto il D.1gs. 267/2000;

Visto il D.P.R. 378/93;

Con votazione unanime

DELIBERA:

- la premessa fa parte integrante della presente;

- di ammettere alla massa passiva della liquidazione il credito di € 8.179,60 in favore del Sig.
BENEVENTO Eugenio nato a Cird, il 20 marzo 1951, ex dipendente del Comune di Cird
Marina, coliocato in quiescenza dal 1° novembre 2017 per raggiunti limiti d’eta, a titolo di
trattamento di fine servizio (T.F.S) relativo al periodo 1980-1985;

- di liquidare la somma di € 8.179,60 in favore del Sig. BENEVENTO Eugenio;

- di emettere il relativo mandato di pagamento di € 8.179,60 con accredito della somma sulla
Contabilita dell’Ente affinché provveda al pagamento ed ai connessi adempimenti in qualita di
sostituto d’imposta;

- di trasmettere copia del presente atto alla Commissione Straordinaria, al Segretario Generale e al
Sig. BENEVENTO Eugenio;

- di dare atto che avverso il presente provvedimento pud essere proposto ricorso all’A.G.

competente;

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

..Letto, confermato e sottoscritto
o eIy
AN

E@Co 3
g;’c_‘io@;R I t%l — Presidente

x

k{&gtéssa’@tefa@%a Tutinol- Componente &\ /’)
W Gl

N e




COMUNE DI CIRO® MARINA (KR)

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
N. 25 Atto del 20 SETTEMBRE 2019
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Segreteria Giunta, visto gli atti d’ufficio,
CERTIFICA
che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata sull’ Albo Pretorio on-line del Comune a partire dal

26109 23“' per rimanervi per quindici giorni consecutivi ed & stata inserita nel relativo Registro

conil N ﬂ Q

Cird Marina, i 2.6 [0 9 204

'y
f%

.:3' :ﬁ .r:""
PN

s
'.;i ‘N "\‘
Il sottoscritto Responsabile Servizio Segreteria Giunta, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA
che la presente deliberazione:

¢ stata affissa, su attestato deIl incaricato, a questo Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi, a
65(1 DGJ QAT come prescritto dallart 124, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000

partire d 17
n. 3 L( reglstro Pubblicazioni.

¢ divenuta esecutiva (erche dichiarata immediatamente eseguibile.

Cird Marina, Ii 26 9 0 {\

il Responsabii

rvizio Segret]éria Giunta




